
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 

 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 355 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 PÁGINA 01 

 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO 106/2018 

 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 14 de Dezembro de 2018, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tipo: menor preço por item para aquisição de 360 (trezentos e sessenta) sacos de ração de 15 quilos para alimentação 
de cães adultos, para cumprir o expedido nos autos 9.1 4394-29.2018.8.16.0089), pelo Ministério Público do Paraná, 
para atender as necessidades de alimentação dos cães acolhidos pela ONG “Amigos dos Animais”, por um período de 
12 meses. O credenciamento das empresas será até às 08:30 horas do dia 14 de Dezembro de 2018, os envelopes 
contendo proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até 
as 08:30 hrs do dia 14 de Dezembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações 
Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. 
Fone/Fax-43-3561-1221. E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br.  
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 29 de Dezembro de 2018.  
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

Homologação de Chamamento Público 004/2018 
 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, realizou a abertura do chamamento às 08:30 horas do dia 23 
de novembro de 2018, em sua sede, sob o comando da Comissão de Chamamento Público 004/2018.  
CHAMAMENTO PUBLICO DO TIPO MELHOR TÉCNICA COM O SEGUINTE OBJETO: Contratação de 01 (um) 
profissional da área médica (pessoa física) mais especificamente médico clínico geral para atuar na equipe do 
PSF (Programa Saúde da Família) do município de Conselheiro Mairinck, com carga horária de 40 horas 
semanais e remuneração mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais) valor bruto, conforme lei Municipal nº. 
223/2002 alterada pela Lei Municipal nº 624/2018, por um período de 06 meses a partir da data de assinatura do 
contrato podendo ser prorrogado por igual período. 
Com base nas informações constantes do referente à no Chamamento Público 004/2018 e em cumprimento aos 
termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o 
procedimento ora escolhido, em favor da seguinte profissional Pessoa Física Médico MARILIA GABRIELA CARDOSO 
SOARES RG: 288.9399-4 PR. CPF: 019.678.139-65 CRM PR: 36393; VALOR E CARGA HORÁRIA: Carga horária de 

40 horas semanais e remuneração mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais) valor bruto, conforme lei Municipal nº. 
223/2002 alterada pela Lei Municipal nº 624/2018 
 
Conselheiro Mairinck, 29 de novembro de 2018. 

Alex Sandro pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOA FISICA 0150/2018 

Chamamento Público 004/2018 

CONTRATANTE: Profissional Pessoa Física Médico MARILIA GABRIELA CARDOSO SOARES RG: 288.9399-4 PR. 
CPF: 019.678.139-65 CRM PR: 36393;  
OBJETO: Contratação de 01 (um) profissional da área médica (pessoa física) mais especificamente médico 
clínico geral para atuar na equipe do PSF (Programa Saúde da Família) do município de Conselheiro Mairinck, 
com carga horária de 40 horas semanais e remuneração mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais) valor bruto, 
conforme lei Municipal nº. 223/2002 alterada pela Lei Municipal nº 624/2018, por um período de 06 meses a partir 
da data de assinatura do contrato podendo ser prorrogado por igual período. 

VALOR E CARGA HORÁRIA: Carga horária de 40 horas semanais e remuneração mensal de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais) valor bruto, conforme lei Municipal nº. 223/2002 alterada pela Lei Municipal nº 624/2018 
Vigência 06 meses, podendo ser renovado, com fulcro na lei de contratos. 
 

Conselheiro Mairinck, 29 de novembro de 2018. 

Alex Sandro pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 355 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 PÁGINA 02 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ 

RUA DOUTOR MARINS DE CAMARGO Nº 106 
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR       CEP 86.480-000 

FONE: (43) 3561-1451 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 001/2018- PROCESSO 010/2018 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ, torna público para conhecimento 
dos interessados: 
Com base nas informações constantes referente ao Pregão Presencial nº 001/2018 Objeto Contratação de empresa 
especializada que forneça equipamentos de informática, garantindo a qualidade dos serviços prestados pela Câmara 
Municipal de Conselheiro Mairinck PR, por um período de 12 meses, conforme os termos da Lei nº 8.666/93 e em 
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e 
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor das seguintes empresas; 
 
ACOSTA QUADRI & CIA LTDA 05.568.807/0001-49 AV. GETÚLIO VARGAS, 588 - CEP: 86455000 - BAIRRO: 
CENTRO CIDADE/UF: Joaquim Távora/PR RODRIGO ACOSTA QUADRI 037.684.249-0, vencedora dos itens 
01,03,04,05,06,12 e 13; Totalizando um valor de 12.264,00. 
 
KLEBER ARRABAÇA BARBOSAEPP 11.507.711/0001-73 ROD PR439, 770 KM64,1 - CEP: 86430000 - BAIRRO: 
CHACARA BELA VISTA CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR KLEBER ARRABALA BARBOSA 037.529.019-26 
vencedora dos itens 10,11 e 14; Totalizando um valor de 630,00. 
 
NOVOTNY & SIMOES LTDA - ME 27.699.855/0001-09 RUA JOSE DE MOURA BUENO, 410 SALA 02 - CEP: 
84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ibaiti/PR GUILHERME SIMOES DA SILVA 083.447.459-00 vencedora dos 
iten 09 ; Totalizando um valor de 1.516,00 
 
OFÍCIO 2 PAPELARIAS LTDA. 04.026.757/0001-05 
RUA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 908 SALA 01 - CEP: 86220000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: 
Assaí/PRSANDRA MIYUKI YAMAOKA 053.599.499-02, vencedora dos itens 02,07 e 08; Totalizando um valor de 
3.610,00 
 
Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a 
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. 
Conselheiro Mairinck-Pr, 29 de novembro de 2018. 
 

 
João Carlos Machado de Andrade 

Presidente da Câmara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 355 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 PÁGINA 03 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ 

RUA DOUTOR MARINS DE CAMARGO Nº 106 
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR       CEP 86.480-000 

FONE: (43) 3561-1451 

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO 001/2018- PROCESSO 010/2018 

Objeto Contratação de empresa especializada que forneça equipamentos de informática, garantindo a qualidade dos 
serviços prestados pela Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck PR, por um período de 12 meses 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ 
CONTRATADAS: 

ACOSTA QUADRI & CIA LTDA 05.568.807/0001-49 AV. GETÚLIO VARGAS, 588 - CEP: 86455000 - BAIRRO: 
CENTRO CIDADE/UF: Joaquim Távora/PR RODRIGO ACOSTA QUADRI 037.684.249-0, vencedora dos itens 
01,03,04,05,06,12 e 13; Totalizando um valor de 12.264,00. Contrato número 004/2018 
 
KLEBER ARRABAÇA BARBOSAEPP 11.507.711/0001-73 ROD PR439, 770 KM64,1 - CEP: 86430000 - BAIRRO: 
CHACARA BELA VISTA CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR KLEBER ARRABALA BARBOSA 037.529.019-26 
vencedora dos itens 10,11 e 14; Totalizando um valor de 630,00. Contrato número 005/2018 
 
NOVOTNY & SIMOES LTDA - ME 27.699.855/0001-09 RUA JOSE DE MOURA BUENO, 410 SALA 02 - CEP: 
84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ibaiti/PR GUILHERME SIMOES DA SILVA 083.447.459-00 vencedora dos 
iten 09 ; Totalizando um valor de 1.516,00, Contrato número 006/2018 
 
OFÍCIO 2 PAPELARIAS LTDA. 04.026.757/0001-05 
RUA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 908 SALA 01 - CEP: 86220000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: 
Assaí/PRSANDRA MIYUKI YAMAOKA 053.599.499-02, vencedora dos itens 02,07 e 08; Totalizando um valor de 
3.610,00 Contrato número 004/2018 
Vigência de 12 meses, a partir da data de publicação 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 29 de novembro de 2018. 
 
 

 
 

João Carlos Machado de Andrade 
Presidente da Câmara 

 
 


		2018-11-30T08:49:06-0200
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




